
Návod k obsluze  - Olympia CC 202 CZK 
Návod k obsluze je součástí zařízení. Obsahuje důležité informace týkající se bezpečnosti, používání a  

likvidace. Než začnete přístroj používat, seznamte se se všemi provozními a bezpečnostními 

informacemi. Přístroj používejte pouze tak, jak je popsáno, a k účelu, ke kterému je určen. V případě 

předání přístroje třetím osobám předejte spolu s přístrojem všechny dokumenty. 

Bezpečnostní informace 

Varování! 
• Nebezpečí udušení malými částmi, obalem a ochrannou fólií! Výrobek a jeho obal 

uchovávejte mimo dosah dětí! 

Pozor! 

• Riziko podávacího mechanismu! Udržujte prsty, vlasy apod. mimo dosah podávacího 

mechanismu. 

• Nebezpečí zakopnutí v důsledku nesprávně položeného kabelu! Kabely pokládejte tak, aby o 

ně nikdo nemohl zakopnout! 

Pozor! 

• Nebezpečí poškození majetku!  

• Dbejte na to, aby se do přívodního mechanismu nedostala žádná cizí tělesa, např. kancelářské 

sponky, gumičky apod. 

• Zabraňte působení okolních vlivů, např. kouře, prachu, vibrací, chemikálií, vlhkosti, tepla a 

přímého slunečního záření. 

• Opravy smí provádět pouze příslušně vyškolení odborníci. 

• Odstavte stroj na stabilní vodorovný povrch. 

• Stroj neumisťujte na nevhodná místa. 

Určené použití 
Počítačka mincí slouží k počítání a třídění mincí českých korun (CZK / Kč). Jakékoli jiné použití je 

považováno za jiné než určené použití. Nepoužívejte počítačku mincí k počítání nebo třídění mincí, 

které neodpovídají určenému použití, a nevkládejte do ní žádná cizí tělesa. Nepovolené úpravy nebo 

přestavby nejsou povoleny. Za žádných okolností stroj neotvírejte ani sami neprovádějte žádné 

opravy. 

Používejte pouze ve vhodných podmínkách 
Zabraňte tomu, aby bylo zařízení vystaveno kouři, prachu, vibracím, chemikáliím, vlhkosti, teplu a 

přímému slunečnímu záření. 

Rozsah dodávky 
• Počítadlo mincí 

• Napájecí kabel 

• Návod k obsluze 

  



Ovládací prvky a displej 

 

1. Vytisknout výsledek (na tiskárně Olympia NCP 58 – volitelné příslušenství). 

2. Snížit nastavenou hodnotu o 1 

3. Zvýšit nastavenou hodnotu o 10 

4. Ovládání funkce dávkování 

5. Nastavit zobrazení výsledků počítání / definovat nastavení 

6. Smazat (resetovat) výsledky počítání 

7. Spustit/zastavit proces počítání / potvrdit nastavení 

8. Indikace typu zobrazení výsledků počítání 

9. Hodnota mince 

10. Výsledek počítání pro mince konkrétní hodnoty (počet nebo celková hodnota) 

11. Výsledek počítání pro všechny mince dohromady (počet nebo celková hodnota) 

Provoz 

Zapnutí a vypnutí přístroje 
Počítačka mincí se zapíná a vypíná vypínačem na zadní straně přístroje. 

 

1. Zapnuto 

2. Vypnuto 

Pokud stroj nebudete delší dobu používat, odpojte jej od elektrické zásuvky. 

Automatický test 
Po zapnutí přístroje se provede automatický test funkčnosti přístroje. 

• Zapněte přístroj. Automatický test je dokončen, na displeji se zobrazí 888888. 

• Pokud dojde k chybě, nahlédněte do tabulky "Diagnostika poruch". 



Vložení mincí 
Mince určené k počítání vložte do horní části násypky (trychtýře). 

POZOR! 

• Nebezpečí poranění. Může dojít k poranění prstů a rukou.  

• Abyste se tohoto nebezpečí vyvarovali, nesahejte dovnitř do násypky. 

• Udržujte prsty a ruce v dostatečné vzdálenosti od podávacího mechanismu. 

UPOZORNĚNÍ! 

• Riziko poškození majetku! 

• Do počítačky mincí nevkládejte mince, které neodpovídají účelu použití, ani cizí tělesa. 

Spuštění a zastavení počítání 
Stisknutím tlačítka (START/STOP) spustíte počítání. Opětovným stisknutím stejného tlačítka počítání 

zastavíte. 

Funkce 

Zobrazení výsledků počítání 
Na displeji v sekcích [10] a [11] se zobrazují výsledky počítání. Můžete si nastavit, zda chcete výsledky 

počítání jednotlivých nominálních hodnot mincí v sekci [10] zobrazovat jako počet kusů nebo jako 

jejich celkovou hodnotu. Totéž si můžete vybrat u celkového výsledku v sekci [11] – volíte si mezi 

celkovým počtem kusů mincí a jejich celkovou hodnotou. 

Stiskněte tlačítko (SET) dle potřeby jednou či vícekrát – tím přepínáte jednotlivé varianty zobrazení. 

Na sipleji v sekci [8] je vidět, jaká varianta zobrazení je aktuálně vybrána. 

Indikace na displeji [8] Zobrazené hodnoty 

Pro jednotlivé mince [10] Celkově [11] 

QUAN. + TOTAL VALUE počty ks celková hodnota 

QUAN. + TOTAL QUAN. počty ks celkový počet ks 

VALUE + TOTAL VALUE celková hodnota celková hodnota 

 

Dávka (batch) 
Tato funkce způsobí, že se počítání zastaví, jakmile je napočítáno nastavené množství mincí. 

Dávku počítaných mincí lze nastavit v rozmezí od 1 do maximální kapacity příslušných zásobníků.  

Maximální kapacita je uvedena v tabulce "Zásobníky na mince". 

• Stiskněte na 2-3 sekundy tlačítko (BAT). Na displeji se u jednotlivých hodnot mincí v sekci [10] 

zobrazí maximální kapacity jejich zásobníků a rozbliká se jedna z hodnot mincí v sekci [9]. 

• Pomocí tlačítek (+10) a (-1) nastavte požadovanou velikost dávky (počet kusů). 

• Stiskněte tl. (BAT), čímž přejdete na další minci. Rozbliká se další hodnota mince v sekci [9]. 

• Opakujte tyto kroky, dokud nenastavíte požadovanou velikost dávky u všech mincí. 

• Stiskněte tlačítko (START/STOP). Tím potvrdíte nastavené velikosti dávek. 

• Vložte mince do násypky a spusťte počítání stiskem tlačítka (START/STOP). 

• Když počítačka napočítá u některé z mincí počet kusů odpovídající nastavené velikosti dávky, 

počítání se zastaví a na displeji bliká odpovídající denominace mince v sekci [9]. 

• Vyprázdněte zásobník příslušné mince. 



• Stiskněte tlačítko (START/STOP), tím opětovně spustíte počítání. Proces takto dále opakujte. 

• Když počítání skončí, zobrazí se na displeji celkový výsledek i výsledky pro jednotlivé 

denominace mincí. 

• Pokud chcete začít znovu (spustit nové počítání), stiskněte tlačítko (CLEAR), čímž výsledky 

vymažete. 

Připojení 
Počítačka mincí je vybavena dvěma přípojkami. 

 

1. Napájecí kabel 

2. Rozhraní RS-232 pro připojení tiskárny / počítače. 

Vytisknutí výsledků počítání 
Připojte tiskárnu nebo počítač k počítadlu mincí přes port RS-232 a spusťte proces počítání. 

Po ukončení procesu počítání: 

• Stiskněte na 2-3 sekundy tlačítko (SET). Na displeji se zobrazí Prt nebo PC. 

• V případě potřeby krátce stiskněte tlačítko (SET) pro přepnutí mezi Prt (tiskárna) a PC 

(počítač). 

• Stiskněte tlačítko (PRINT). Výsledky počítání se vytisknou na připojené tiskárně nebo PC. 

Diagnostika poruch 
Zobrazení na displeji Příčina Řešení 

E0 Snímač je znečištěný nebo 
poškozený. 

Vyjměte mince a vyčistěte 
snímač. 

EC Snímač zásobníku na mince je 
znečištěný nebo poškozený. 

Vyčistěte snímač. 

E1 - E8 Příslušný snímač počítání mincí 
je znečištěný nebo poškozený. 

Vyčistěte příslušný snímač. 

 

Zásobníky na mince 
Hodnota mince Kapacita zásobníku 

1 Kč 180 ks 

2 Kč 160 ks 

5 Kč 150 ks 

10 Kč 100 ks 

20 Kč 80 ks 

50 Kč 70 ks 

 



Technická specifikace 
Model CC 202 CZK 

Kapacita podavače (násypky) cca 600 mincí (100 ks od každého typu) 

Rychlost počítání zhruba 200 mincí za minutu 

Napájení 230 V / 50 Hz 

Příkon 45 W 

Provozní parametry prostředí 0 až 40 °C; 30 až 80% relativní vlhkost 

Rozměry 321 x 321 x 270 mm 

Hmotnost 4,5 kg 

 

Údržba 
• Před čištěním stroj vypněte. 

• Odpojte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

• Prach odstraňte měkkým čistým kartáčem nebo měkkým hadříkem, který nepouští vlákna. 

• Senzory čistěte po každém použití. 

• Nepoužívejte žádná rozpouštědla ani čisticí prostředky. 


